de serviços de até 500,00 m2 (quinhentos metros quadrados) de área a ser construída, 
terão o IPTU reduzido em 80% (oitenta por cento) pelo período de 1 (um) ano; 

li - os edifícios multifamiliares, comerciais e de prestação de serviços com 
área a ser construída entre 501,00 m2 (quinhentos e um metros quadrados) e 2.000,00 
m2 {dois mil metros quadrados), terão o IPTU reduzido em 80% (oitenta por cento) pelo 
período de 2 (dois) anos; 

Ili - os edifícios multifamiliares, comerciais e de prestação de serviços com 
área a ser construída acima de 2.000,00 m2 (dois mil metros quadrados), terão o IPTU